contratar el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN EDILICIA DEL ÁREA DE MESA DE 

ENTRADAS”, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-802-61/2021, por la suma total de $ 5.121.300 

(PESOS CINCO MILLONES CIENTO VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS); 

Que, por Decreto N° 2.231 de fecha 19 de agosto de 2021, se postergó por 

razones técnicas y operativas el llamado a Licitación Privada N° 73 - 1° Llamado -, para el día 27 

de agosto del año 2021, a las 11:00 hs., manteniéndose las mismas condiciones establecidas en

[...]

Que, por Acta N° 109 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

Licitación a la firma AMANZ S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-71472315-0 - Contratista Municipal N° 117, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-802-61/2021, por la suma de $ 5.156.000 (PESOS 

CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL), por ser la oferta más económica, que se ajusta 

a lo solicitado y resulta más convenientes a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe de fecha 10 de septiembre 

del año 2021, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Municipal N° 117, con domicilio en la calle Perú N° 590,  Piso 7, Dpto. “B”, de la Ciudad Autónoma 

de Buenos Aires, el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN EDILICIA DEL ÁREA DE MESA 

DE ENTRADAS”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-802-61/2021, por la suma de $ 

5.156.000 (PESOS CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL), por ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.11, Unidad